



ظریف: اجازه سوء استفاده طرف مقابل از هجمه داخلی به تیم مذاکره کننده را نمی‌دهیم

مذاکرات وزرای خارجه ایران و 5+1 در مونیخ برگزار شد...

مذاکرات وزرای خارجه ایران و 5+1 در مونیخ برگزار شد

ظریف: اجازه سوء استفاده طرف مقابل از هجمه داخلی به تیم مذاکره کننده را نمی‌دهیم

جان کری وزیر امور خارجه آمریکا در دیدار با محمدجواد ظریف همتای ایرانی خود، بر لزوم دستیابی به یک توافق سیاسی درباره موضوع هسته ای ایران تا پایان ماه مارس آینده (11 فروردین) تاکید کرد.

به گزارش ایرنا به نقل از خبرگزاری فرانسه، یک مقام وزارت امور خارجه آمریکا در پایان دیدار بیش از دو ساعته جان کری و محمدجواد ظریف در حاشیه اجلاس امنیتی مونیخ گفت: کری بار دیگر نسبت به دستیابی به یک راه حل سیاسی تا پایان ماه مارس ابراز امیدواری کرد.

وی همچنین افزود: «ما بر ادامه تماس های کنونی توافق کرده‌ایم و برای دیدار در آینده نزدیک تلاش خواهیم کرد.»

ظریف پس از این دیدار، با «فرانک والتر اشتاین» همتای آلمانی خود به گفتگو نشست و بعد از آن با کوفی عنان و برخی از رهبران سابق سیاسی جهان که در قالب گروه (The Elders) فعالیت می‌کنند، دیدار کرد.

وزیران خارجه ایران و روسیه هم در حاشیه کنفرانس امنیتی مونیخ درباره مذاکرات هسته‌ای و مناسبات دو جانبه و مسائل منطقه‌ای دیدار کردند.

در این دیدار دو طرف با اشاره به مناسبات خوب میان دو کشور و تبادل هیات‌های عالی‌رتبه اخیر بر ضرورت یافتن راه‌حل‌های سیاسی برای پایان دادن به بحران‌های منطقه‌ای از طریق گفتگو تاکید کردند. در دیدار دکتر محمدجواد ظریف و فیلیپ هاموند، وزیران خارجه ایران و انگلیس هم درباره مذاکرات هسته‌ای و آخرین تحولات مربوط به روابط دوجانبه گفتگو شد. در ادامه دیدارهای دو جانبه، وزیر خارجه کشورمان با نخست‌وزیر لبنان یان الیاسون، قائم مقام دبیر کل سازمان ملل و فدریکا موگرینی، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا هم دیدار کرد.

قراراست ظریف امروز در میزگردی با حضور لوران فابیوس وزیرخارجه فرانسه، جان کری وزیرخارجه آمریکا و فرانک والتر اشتاین مایر وزیر خارجه آلمان در اجلاس مونیخ شرکت کند. موضوع این میزگرد، ایران خواهد بود.

به گفته رئیس کنفرانس امنیتی مونیخ، احتمال دارد هماهنگ‌کننده سیاست خارجی اروپا نیز به این میزگرد ملحق شود.

توافق هسته ای، منوط به اراده سیاسی طرف مقابل

وزیر امور خارجه ایران در حاشیه پنجاه و یکمین کنفرانس امنیتی مونیخ تاکید کرد: دستیابی به توافق هسته ای به اراده سیاسی طرف های مقابل بستگی دارد.

ظریف درخصوص میزان آمادگی طرفهای گفتگو کننده برای پذیرش کلیات توافق هسته ای گفت: آنچه که بیان می‌کنند این است که علاقه مند ند این اتفاق روی دهد، اما باید دید آیا این اراده سیاسی را هم دارند که علاقه شان را با تصمیم سیاسی هماهنگ کنند یا نه که باید در عمل ببینیم.

رئیس دستگاه دیپلماسی کشورمان تصریح کرد: هنوز نیاز است که گفتگوها ادامه داشته باشد و من فکر می‌کنم یکی دو روز آینده که وزیران خارجه گروه پنج بعلاوه یک البته به غیر از چین که مقام دیگری از این کشور به مونیخ آمده است، فرصتی است برای مرور اوضاع و این که ببینیم چه راه حلی برای برون رفت وجود دارد.

وزیر امور خارجه گزارش برخی رسانه های غربی درباره محتوای مذاکرات با همتای آمریکایی خود را «دروغ پراکنی» خواند.

وی اظهار داشت: در هیچیک از ملاقات های انجام شده به هیچوجه مباحث داخلی مطرح نشده و مطلب منتشره در این زمینه کذب محض است.

وزیر امور خارجه معتقد است: اگر غربی ها می خواهند موضوع هسته ای حل شود زمینه برای حل موضوع کاملاً فراهم است.

ظریف به خبرنگاران گفت: اگر می خواهند به ایران فشار بیاورند؛ ایران هیچ گاه با طرحی که بر اساس فشار باشد حتی وارد مذاکره نمی شود چه برسد به این که وارد توافق شود.

وی خاطرنشان کرد: مذاکرات هسته ای وارد جزئیات بحث های فنی شده است، یعنی امروز در باره بحث غنی سازی صحبت می کنیم که با چه چیدمانی سانتریفیوژها می توانند بهترین بازده را داشته باشند و چه مقدار غنی سازی نیاز داریم.

ظریف افزود: احساس می کنم مشکلی که امروز کشورهای غربی با برخی گروه های فشار داخلی خودشان پیدا کرده اند این است که این گروه ها در قالب یک ادعا و بیشتر در قالب هراس افکنی هایی که در طول 8 سال گذشته جامعه را به آن عادت داده اند، مانع توافق می شوند.

وی با بیان این که کشورهای غربی باید با این وضع برخورد کنند، اضافه کرد: اگر این اتفاق بیفتد فاصله زیادی با راه حل نداریم اما اگر این اتفاق نیفتد راه حل می تواند تا حدی ناممکن باشد.

تفاوت ماهوی مخالفان ایرانی و غربی

ظریف با بیان این که بین کسانی که در ایران و غرب مواضع تند می گیرند تفاوت ماهوی وجود دارد؛ گفت: مواضع تند در ایران را ناشی از یک بدبینی به غرب می دانم که کاملاً طبیعی است.

وی افزود: ما هم به همان میزان نسبت به نیت کشورهای غربی بدبین هستیم و این ریشه در یک تاریخ عمیق سیاست های نامعقول و ظالمانه غرب دارد.

وزیر امور خارجه با بیان این که هسته اصلی تندی در غرب رژیم صهیونیستی است، گفت: رژیم صهیونیستی دنبال این است که موضوع هسته ای ایران حل نشود. مشکل این رژیم برنامه هسته ای ایران نیست چون همه دنیا به این قناعت رسیده است که ایران به دنبال سلاح هسته ای نیست، حتی بدترین مخالفان ما هم این را می دانند و اذعان می کنند که ایران هیچ تصمیم سیاسی نگرفته است.

وی اضافه کرد: ایران هر کاری را که بخواهد دانشمندان ما می توانند آن را انجام دهند اما این واقعیت وجود دارد که ما این تصمیم سیاسی را نه فقط نگرفته ایم که دنبال سلاح برویم بلکه تصمیم گرفته ایم که دنبال سلاح نرویم چون هم سلاح هسته ای را غیر شرعی و غیر اخلاقی می دانیم و هم سلاح هسته ای را مخل امنیت مان می دانیم.

ظریف با بیان این که مخالفت ها به هر دلیلی باشد، مانع توافق است، گفت: اگر مجلس آمریکا در باره تحریم ها تصمیمی بگیرد یقیناً مجلس ما هم اقدام مشابهی انجام می دهد. من معتقدم اقدام مجلس آمریکا می تواند یک حرکت بسیار خطرناک برای آینده مذاکرات باشد.

وی با بیان این که یک گروه در غرب هستند که احساس می کنند اگر عامل فشاری در اختیار دارند نباید از دست دهند افزود: هنوز غربی ها با یک بازی با حاصل جمع صفر به موضوع هسته ای نگاه می کنند در صورتی که هر بازی با حاصل جمع صفر در شرایط کنونی بین المللی به حاصل منفی می انجامد؛ یعنی غربی ها هم حتی در این زمینه ضرر خواهند کرد.

ظریف در باره منتقدان و سؤال نمایندگان هم گفت: پرسش حق مجلس و نقد هم حق مردم؛ مطبوعات و رسانه هاست اما دونکته، انصاف و همچنین مهمتر از آن مصالح و منافع ملی در میان است.

وی افزود: زمانی که شما مشغول چالش عمده در سطح بین الملل هستید وارد شدن به برخی جزئیات و اعلام دستاوردها می تواند زمینه ای برای چانه زنی طرف مقابل باشد و خواستار امتیاز شود.

وزیر امور خارجه با بیان اینکه سؤال را حق همه می دانم ، گفت : فشارها و نقدها را تحمل می کنم اما این امکان را به رقیب نمی دهم که در مذاکرات سوء استفاده کند و بخواهد از منافع کشور ما چیزی کم کند یا از ما امتیازی بخواهد در برابر چیزی که من در داخل کشور به عنوان دستاورد ارائه داده ام.

ایران یک کشور قدرتمند و صاحب نفوذ

ظریف در ادامه گفت : ایران یک کشور قدرتمند و صاحب نفوذ در منطقه است و این نفوذ علی رغم جوسازی های رسانه ای رژیم صهیونیستی و برخی کشورها در منطقه بوده که کاملاً مشهود است.

وی با بیان اینکه درستی سیاستهای ما برای دنیا روشن شده است ، تأکید کرد: امروز کسی نمی تواند درستی سیاست های ما را در سوریه ، عراق و افغانستان زیرسؤال ببرد.

وزیر امور خارجه تصریح کرد: ما از روز اول در برابر افراط هشدار داده و ایستادیم و بهترین سد در برابر افراط در منطقه هستیم لذا این مذاکرات هسته ای نیست که ایران را قدرتمند می کند بلکه واقعیت منطقه ای این بوده که ایران کشوری بسیار قدرتمند و پرنفوذ است اما ما از نفوذمان برای حذف و یا ضربه زدن به دیگران استفاده نمی کنیم.

وی با اشاره به اینکه منطقه ما باید یک منطقه همکاری ؛ صلح و دوستی باشد ، گفت : کشورهایی که تلاش می کنند ایران را حذف کنند هم به منافع خودشان و هم منطقه ضرر می زنند و هم ایجاد درگیری در منطقه می کنند .

ظریف گفت: اطمینان داشته باشند که حذف ایران از این منطقه غیر ممکن است و هر تلاش برای حذف ایران فقط به تنش می انجامد.

مک کین: ایران یک اینچ هم تغییر موضع نداده است

ازسوی دیگر، «جان مک کین» سناتور جمهوریخواه آمریکا با انتقاد از رئیس جمهوری کشورش اعلام کرد که ایران در مذاکرات هسته ای یک اینچ هم تغییر موضع نداده است.

مک کین در مصاحبه ای با نشریه صهیونیستی «اسرائیل هیوم» به فعال بودن ایران در خاورمیانه اشاره کرد و گفت که جمهوری اسلامی ایران از نفوذ غالب و قابل توجهی در خاورمیانه برخوردار است.

وی در مورد مذاکرات هسته ای ایران و 1+5 نیز گفت: «ما پیش از این ابعاد این مذاکرات را فاش کرده ایم که این مساله قطعنامه های شورای امنیت سازمان ملل را بی اثر می کند. ناامیدی آمریکا از دستیابی به توافق، واضح است و من مطمئنم که ایرانی ها این استیصال را حس می کنند.»

نامه دکتر ظریف به "بان کی مون"

وزیر امور خارجه کشورمان در نامه ای خطاب به "بان کی مون" دبیر کل سازمان ملل متحد، توجه وی را به نمادهای فراگیر و بسیار آزاردهنده اسلام هراسی که پس از اقدامات تروریستی اخیر تشدید شده اند، جلب کرد.

به گزارش اداره کل دیپلماسی رسانه ای وزارت امور خارجه، وی در این نامه اعلام کرد: آدمکشی های غیر قابل توجیه توسط اعضای یک گروه تروریستی خشن و بدنام -که دلیل وجودی و علل ظهور آنها به مثابه یک کنشگر در منطقه ما بر همگان آشکار است - توسط مسلمانان جهان به شمول دولت ها، نهاد ها و مقامات مذهبی، جامعه مدنی و شخصیت های برجسته، به گونه ای صریح و بی ابهام محکوم شده است و این واقعیت که این گونه دست یازی به خشونت جایی در اسلام و تعلیمات متعالی آن ندارد و برای مسلمانان هم قابل قبول نیست محل شک و تردید نیست، هرچند که عاملان و حامیان اسلام هراسی آن را به گونه ای دیگر بنمایانند.

وزیر امور خارجه در ادامه افزود: نگرانی ما در جمهوری اسلامی و در دنیای اسلام، شیوع دوگانگی معیار در قبال دفاع از اصل "آزادی بیان" است که از احترام جهانشمول برخوردار است.

ظریف در بخش دیگری از این نامه اضافه کرد: این پدیده ذاتا خطرناک، تهدیدی جدی علیه صلح و امنیت بین المللی، تهدیدی علیه فضا و محیط انسانی و روابط مسالمت آمیز میان دولت ها و ملت ها که به شدت مورد نیاز است و تهدیدی علیه ضرورت توسل همه به گفتگو، تفاهم و مدارا میان مجموعه متکثر قومیت ها، ادیان و نژادها در دنیای کنونی ما به شمار می رود.

وزیر امور خارجه کشورمان در ادامه نامه خود به بان کی مون تاکید کرد: اکنون غرب و به ویژه اروپا، فراتر از اقدام لازم و فوری در تقبیح و محکوم کردن اقدامات خشونت زبانی و عملی، باید در درون خود به جستجوی علل بنیادینی برخیزد که چرا تعداد قابل توجهی از افراد و گروه های طرفدار ایدئولوژی های افراطی و دخیل در انجام اقدامات سبانه و خشونت زشت در اروپا و در مقیاسی بزرگتر در عراق و سوریه، اتفاقا نسل دوم اروپایی هستند. این پدیده عجیب و ظاهرا غیر قابل تبیین نمی تواند صرفا اتفاقی باشد و نمی تواند به آسانی بی اهمیت قلمداد شده یا سرپوش نهاده شود. این پدیده بخشی لاینفک از واقعیت سیاسی در اروپا به شمار می رود و نمایانگر نشانه هایی از یک بیماری اجتماعی- سیاسی عمیق تر در این جوامع و به ویژه سیاست های جاری در قبال اقلیت های مسلمان و ارزش ها و مقدسات آنها است.

ظریف در ابراز نگرانی ایران در باره رشد تروریسم در نسل دوم متولدان و پرورش یافتگان در جوامع غربی، افزود: ادامه تحلیل های اخیر که عمدتا به دلیل آهنگ بالایی استخدام تروریست در اروپا و آمریکای شمالی صورت گرفته است، حاکی از ناتوانی نظام مند این جوامع است که به حاشیه سازی، از خود بیگانگی و محرومیت این جوامع اقلیتی و اعضا آنها و به طور مشخص نسل دوم که در جوامع غربی متولد و بزرگ شده و به مدرسه رفته اند، انجامیده است. این واقعیت که تروریست های داعش که غیر نظامیان بی گناه را سر می برند و با احساس رضایت و شغف بیمارگونه سر بریده گروگان های خود را به نمایش می گذارند، به زبان های اروپایی و با لهجه بومی سخن می گویند، گیج کننده و در عین حال ترسناک است. نشانه رفتن انگشت اتهام به سوی دیگران، چه کشور های اسلامی، چه برخی حکومت ها که سیاستشان نامقبول است یا بدتر از آن، اسلام به مثابه یک دین، حتی اگر از منظر سیاست داخلی این کشورها مصلحت آمیز به نظر برسد یا واجد منافع کوتاه مدت باشد، اصلا قانع کننده نیست و نمی تواند به مشکلات جدی در سطح جامعه ذیربط و اکنون در سطح جهانی بپردازد.

وی در ادامه با اشاره به نامه اخیر مقام معظم رهبری به جوانان در غرب، اضافه کرد: اخیرا در پیامی که افتخار دارم متن آن را ضمیمه این نامه کنم، آیت الله خامنه ای در شروع گفتگو با جوانان در غرب پیرامون این موضوع بسیار مهم پیشگام شدند.

ظریف افزود: عمیقا باور دارم که ما باید به گونه ای عاجل به خرد جمعی مان، در سطح بین المللی و برای یافتن راه های عملی در این زمینه توسل جوییم.

وزیر امور خارجه در پایان، با اظهار علاقه برای اطلاع یافتن از ابتکار قاطعانه ای که دبیر کل سازمان ملل متحد در این زمینه مبذول خواهد داشت، آمادگی خود برای تبادل نظر بیشتر در باره این موضوع خطیر را اعلام کرده است.